
REPUBLIKA SRPSKA
GRAD DOBOJ

GRADONAČELNIK
Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: gradonačelnik@doboj.gov.ba

Broj: 02-404 – 1 - 573 /18.
Datum: 15.10.2018.

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. stav (1) (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Sl.
glasnik BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 82/18 od 09.10.2018. u
postupku javne nabavke - „Izvođenje radova na izgradnji vrelovoda na Usori ( između dijela ulice
„Nikole Pašića“ i produžetka ulice „Cara Dušana“ u Doboju), gradonačelnik je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 82/18 od 09.10.2018. i ugovor za javnu
nabavku – „Izvođenje radova na izgradnji vrelovoda na Usori ( između dijela ulice „Nikole
Pašića“ i produžetka ulice „Cara Dušana“ u Doboju), dodjeljuje se ponuđaču„Tipo -
kotlogradnja“ d.o.o. Prijedor ( nosilac grupe ponuđača i „Josipović“ d.o.o Doboj član grupe),
ponuda broj: 10-01-18-01 za ponuđenu cijenu u iznosu od 768.900,00 KM bez PDV nakon
sprovedenog postupka e-aukcije dana 08.10.2018 godine.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču po proteku roka
od  15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije
ponude.

Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom u
roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Član 3.

Ova odluka objaviće se na web stranici grada Doboj - www.doboj.gov.ba istovremeno s
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke u skladu sa članom 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.



Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se  ponuđačima koji su učestvovali
u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e nj e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02/404-
1-486/18. od 10.9.2018.
Javna nabavka je provedena  putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 1.100.500,00 KM.
Obavještenje o nabavci broj: 103-1-3-81-3-132/18 objavljeno je na Portalu javnih nabavki BiH
dana 17.09.2018. a sažetak Obavještenja o nabavci objavljen u Službenom glasniku BiH.

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem  broj: 02-022-1609/17. od 27.7.2017.
Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su sljedeći ponuđači: Termoelektro,
„Ekapija“d.o.o.Mrkonjić putevi“d.o.o. „BBS Europe“, „MG Mind“d.o.o. Mrkonjić Grad ,
„Plosko“d.o.o. Osječani, Udruženje za borbu protiv korupcije „Transparency International“ u
Bosni i Hercegovini „Josipović“d.o.o. Doboj, Eurokapija d.o.o. Iliđza,CT-Trade d.o.o.BH, Tipo-
kotlogradnja d.o.o Prijedor,CNC logika, dr. Vlastimir Pejić s.p. Doboj, TD nova Trgovina –s d.o.o
Kakanj, Boro-Term d.o.o Doboj, Građ-Promet d.o.o Doboj, Energotehnika d.o.o Doboj, d.o.o.
Vodo-Ins Tuzla, a.d. Toplana Prijedor, Nital d.o.o Zenica, Montavar metalna nova.

Do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda, dana 03.10.2018. do 11,00 časova svoje ponude su
dostavili „Tipo-kotlogradnja“ d.o.o Prijedor(nosilac grupe ponuđača ,“Josipović“ d.o.o. Doboj,
član grupe“),“ Vodo-Ins“ d.o.o Tuzla ( nosilac grupe ponuđača ,“ Energotehnika“ d.o.o Doboj član
grupe i „Rial Šped“ d.o.o Klokotnica Doboj Istok član grupe), „Građ-promet“ d.o.o. Doboj,
nosilac grupe ponuđača („ Građ Promet“ d.o.o Doboj i „Boro Term“ d.o.o Doboj član grupe).
Komisija je izvršila otvaranje ponuda dana 03.10.2018. Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen
svim ponuđačima.

Komisija za javne nabavke dostavila je 09.10.2018. Zapisnik o ocjeni ponuda i Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponuđača.

U postupku po izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i
pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda o čemu je sačinila odgovarajuće
zapisnike u kojima je utvrđeno da su zaprimljene tri (3) ponude ponuđača: „Tipo-
kotlogradnja“ d.o.o Prijedor“ (nosilac grupe ponuđača , „Josipović“ d.o.o član grupe) , „Vodo-
Ins“ d.o.o Tuzla ( nosilac grupe ponuđača „Energotehnika „d.o.o Doboj,i „Rial šped“ d.o.o
Klokotnica Doboj Istok članovi grupe.), „Građ Promet“ d.o.o Doboj(nosilac grupe ponuđača,
„Boro Term“ d.o.o.Doboj, član grupe ponuđača)) te da su 2 ponude prihvatljive i to: „Tipo-
kotlogradnja“d.o.o. Prijedor i „Vodo-ins“ do.o. Tuzla dok ponuda ponuđača „Građ-
promet“ d.o.o. Doboj, nije prihvatljiva i ista je odbačena iz sledećih razloga:

Tačkom 3.5.2 Ponuđač je bio dužan dostaviti uz ponudu dokaze u svrhu dokazivanja činjenica
navedenih u tački 3.5.1 tenderske dokumentacije i to:

a)- spisak izvršenih ugovora u poslednjih 5 godina (referens lista), kao i podatke o njihovoj
realizaciji u skladu sa članom 48. stav (2) i stav (3) ovog Zakona, (član 51. tačka a) Zakona i član



7. stav (4) tačka b) pod 2) Upustava za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (Sl.
Gl. BIH 90/14), koje izdaje druga ugovorna strana za više ugovora sa spiska čiji su karakter i
kompleksnost isti ili slični predmetu nabavke predloženog ugovora i čiji je iznos srazmjeran
procijenjenoj vrijednosti predmeta nabavke (1.100.500,00 KM) od čega zbir ugovora za radove na
sanaciji ili izgradnji vrelovodne mreže - mašinska faza minimalno 600.000,00 KM dok zbir
ugovora za ostale radove , koji su predmet nabavke, minimalno 500.500,00 KM.

Prilikom  detaljnog pregleda i analize svake ponude pojedinačno , utvrđeno je da ponuda ponuđača
„Građ Promet“ d.o.o Doboj , ne ispunjava kvalifikacione uslove iz razloga  što ponuđač  nije
dostavio potvrde o realizaciji više ugovora za radove na sanaciji ili izgradnji vrelovodne mreže
– mašinska faza minimalno 600.000,00 KM.

Naime dostavljeno je više potvrda a koje se ne odnose na radove na sanaciji ili izgradnji
vrelovodne mreže kako slijedi:
Član grupe „Boro-Term „d.o.o. Doboj je dostavio potvrdu izdatu od strane „Tigar“ d.o.o .Doboj
koja se odnosi za izvođenje mašinskih radova ( nabavka i ugradnja robe), potvrda izdata od strane
„Gradnje Invest 2“ - izvođenje mašinskih instalacija na objektu Osnovna škola „Nikola Tesla“ u
Prnjavoru, potvrda izdata od strane Odjeljenja za prostorno uređenje Gradske uprave Doboj –
radovi na uređenju do građevinske parecele k.č.br. 5462 ( novi premjer sto odgovara k.č.795/9
stari premjer, potvrda izdata od strane „Progresgradnja“ d.o.o Banja Luka - izvođenje mašinskih
radova na objektu O.Š. „Sveti Sava Kozarska“ Dubica, potvrda izdata od akcionarskog društva a.d
„Graditelj“ Teslić - izvođenje mašinskih radova (izrada dijela toplovoda i dogradnja kotlovnice
prema projektu: izvođenje građ. radova na objektu „ Stara bolnica „Opština Derventa).

Iz priloženih potvrda vidno je da se ne radi o radovima na izgradnji ili sanaciji  vrelovodne mreže
kako je traženo tačkom 3.5.2 tenderske dokumentacije.

Iz navednenih razloga a u skladu sa čl. 68 stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH ponuda
ponuđača Građ Promet d.o.o Doboj (nosilac grupe ponuđača) je odbačena.

Za predmetnu nabavku zakazana je e-aukcija dana 08.10.2018. u 9,00 časova.Na osnovu Izvještaja
o toku i završetku e-aukcije početna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju u e-aukciji
je:

1. D.O.O „VODO INS“ TUZLA 1.035.991,50 KM bez PDV
2. „TIPO-KOTLOGRADNJA“ D.O.O PRIJEDOR 1.097.287,31 KM bez PDV

Nakon završene e-aukcije konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali sa cijenom bez pdv-a
je:

1. „TIPO-KOTLOGRADNJA“ D.O.O PRIJEDOR 768.900,00 KM bez PDV
2. D.O.O „VODO-INS“ TUZLA 770.000,00 KM bez PDV

U postupku ocjene provedenog postupka, gradonačelnik nije našao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne
nabavke.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim



aktima, internim aktima i Tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju,
nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene

Naziv / ime ponuđača Ukupna cijena ponude (sa PDV-om)

1. „TIPO-KOTLOGRADNJA“ D.O.O
PRIJEDOR

899.613,00

2.
„VODO-INS „ D.O.O TUZLA 900.900,00

Izabrani ponuđač izabran je primjenjujući kriterij najniže cijene a nakon obavljene e-aukcije koja
je ponuđena u iznosu od 899.613,00 KM sa uračunatim  PDV.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b). Zakona o javnim nabavkama,
odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.
Žalba se dostavlja putem ugovornog organa u tri primjerka u pisanoj formi.

Gradonačelnik
Dostaviti: Obren Petrović,s.r.
1.“Tipokotlogradnja“ d.o.o Prijedor
2. „Vodo-ins“ d.o.o Tuzla
3. „ Građ-promet „d.o.o Doboj


